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CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANTAS/RN /‘/, Y
Casa Legislativa "Antonio Petrénilo Dantas® / CMCD.

Rua Juvenal Lamartine, 200A | Centro {F ze(%gg‘agg \
Carnavba dos Dantas/RN | CEP 59.374-000 \ Fis: /
CNPJ: 12.981.767/0001-28 | Tel: 84 3479.2304 N\ e
e-mail: camaracarnauba@gmail.com N P
Memorando N°026/2022 Carnauba dos Dantas/RN, 16 de agosto de 2022.

Da Secretaria de Administra¢do

Assunto: Solicitagdo de futura inscri¢do dos vereadores para ENCONTRO NACIONAL DE
LEGISLATIVOS MUNICIPAIS.

Senhor Presidente,

A administragdo desta casa legislativa verifica a necessidade futura de Realizacio de
inscrigdo dos vereadores para ENCONTRO NACIONAL DE LEGISLATIVOS MUNICIPAIS,
0 evento contara com a organizagido da PLENARIA ASSESSORIA E GESTAO DE EVENTOS
LTDA com parceria da UVB (Unido dos Vereadores do Brasil) no periodo de 24 a 26 de
agosto de 2022, em Jodo Pessoa/PB, com o objetivo de atender as necessidades da Camara
Municipal. Diante do exposto solicito de Vossa Exceléncia autorizagiio para abertura de processo
administrativo como especificados acima, conforme descrigio e quantitativos no termo de

referencia em anexo.

Atenciosamente,

LoioNoy Doz Yok
Airley Seleide Dantas
Diretora Geral Administrativa

Portaria n°001/2021
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CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANTAS/RN ,/ CMCD

Casa Legislativa "Antonio Petrénilo Dantas” /" PROCESSO

Rua Juvenal Lamartine, 200A | Centro . N°023/2022

Carnaiba dos Dantas/RN | CEP 59.374-000 \ Fls:

CNPJ: 12.981.767/0001-28 | Tel: 84 3479.2304 .

e-mail: camaracarnauba@gmail.com b
TERMO DE REFERENCIA

01. OBJETO:

Realizagdo de inscrigdes dos vereadores no evento que contara com a organizagdo da
PLENARIA ASSESSORIA E GESTAO DE EVENTOS LTDA com parceria da UVB
(Unido dos Vereadores do Brasil) no periodo de 24 a 26 de agosto de 2022, em Jodo
Pessoa/PB.

ITEM | COD. DESCRICAO QUANT.

INSCRICAO DE VEREADOR(A) NO ENCONTRO
01 1519 | NACIONAL DE LEGISLATIVOS MUNICIPAIS 2022, 04
NA CIDADE DE JOAO PESSOA - PB, NOS DIAS
24 A 26 DE AGOSTO DE 2022.

02. JUSTIFICATIVA:

2.1. O encontro nacional de Legislativos Municipais e pela Unido dos Vereadores visto
que a referida empresa ¢ a unica fornecedora do servigo especifico da regido. Sendo que
0 6nus da outorga encontra-se dentro do limite permitido em lei para contratagio direta,
devido ao embasamento doutrindrio, nfo havendo necessidade que se abra o processo
licitatério para o julgamento de propostas em razio da natureza singular, atendendo a
demanda da Camara Municipal, com fulcro no art. 25, inciso I da Lei 8.666/93, de 21 de
junho de 1993, que por sua vez, viabiliza a contratagio em comento, tornando o caso em
questdo, dentro das exigéncias requeridas por este dispositivo.

03. TIPO DE LICITACAO:

3.1. Sera realizada uma inexigibilidade de licitagdo, conforme disposto no art. 25, inciso
I da Lei Federal n® 8.666 de julho 1993,

(o)

Art. 25 - E inexigivel a licitagio quando houver inviabilidade de competi¢do, em
especial:

I - para aquisi¢do de materiais, equipamentos, ou géneros que sé possam ser fornecidos

por produtor, empresa ou representante comercial exclusivo, vedada a preferéncia de



marca, devendo a comprovagdo de exclusividade ser feita através de atestado fornecido
pelo 6rgdo de registro do comércio do local em que se realizaria a licitagio ou a obra ou
o servigo, pelo Sindicato, Federagdo ou Confederagdo Patronal, ou, ainda, pelas
entidades equivalentes;

04. FORMA DE PAGAMENTO:

4.1. O objeto serd pago em até 10 (dez) dias ap6s a apresentagio da nota fiscal
eletronica ou documento equivalente.

5. PRAZO E LOCAL DE EXECUCAO:

5.1. O evento sera realizado de 24 a 26 de agosto de 2022.

5.2. Local de execu¢do: Jodo Pessoa/PB.

06. RESPONSAVEL PELO TERMO DE REFERENCIA:

06.1. Este Termo de Referéncia foi elaborado pelo servidor abaixo assinado, no uso das
suas atribui¢des legais e profissionais, estando em consonancia com as disposi¢des

legais e normativas aplicaveis.

Carnatiba dos Dantas/RN, 16 de agosto de 2022.

Mﬂ Dalas fe boﬁ,’:’a&
Airley Seleide Dantas
Diretora Geral Administrativa
Portaria n°001/2021
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UNIAG DO VEREADORES DO BRASI
HOME NOTICIAS QUEM SOMOS MARCHA DOS VEREADORES CERTIDOES EVENTOS CARTEIRA DO VEREADOR

UVB ANIMAL FOTOS TROFEU DESTAQUE PALESTRAS OPINIAO SEDE FALE CONOSCO

NOTICIAS 16/08/2022 - Confira a programagao do E

Encontro Nacional de Legislativos
Municipais em Jodo Pessoa/PB de
24 a 26 de agosto

— 12/08/2022

o Brasil/UVB em parceria «

da Paraib

& promove
am Joao

Local: Hardman Praia Hotel
(Awv a0 Mauricio, 1341 — Praia de Manaira — Jodo Pessoa/PB) contatos

| — eventos@hotelhardman.com.br — www.hotelhardman.com.br

ta

5583 321€

NSCRICOES PELO SITT
- VB M"_ PROGRAMAGAO
Dia 24 - Quarta - Feira
11h —= Credenciamento e distribuigdo de material

14h — Abertura Oficlal

Participagéo do Tribunal de Contas

15h — Politica Inteligente — Mandato Relevante

r de Arte e Midia, Mestre em Comunicagao, Prc or de Publicidade e Propaganda e Marketing, Consultor de

e Transform

pina Gra

16h — Abuso de poder no processo eleitoral

Harrison Targino, advogado presidente da QAB-PB

Dia 25 - Quinta - Feira

9h - Regimento Interno e a necessidade de sua atualizagio

iblico, autor d unicipal de A a

Aldo Aratjo. advogado especialista em D

Assessor Juridico de varias Camaras Municipais no Rio

10h - O Contencioso Eleitoral e a Democracia

itta de Alr a, Advogado, P

2 ern Ciéncia Politica pela UFCG, Doutare am E. Jodo Pessoa/PB.
11h — Mandato Digital
Jeovas Farias, jornalista. produtor web, consultor digital

12h - Intervalo para Almogo

14h — Os Trés Pilares para Exercer o Mandato na Plenitude

Cristiano Te

Danlas, Advogada, Espe gislative -UPE. Especialista er

Cidades — FECAP/UPE. Membro da or em Administragao

por Cuslodia/PE

15h - A Eficiéncia da Comunicagac para um Mandato de Exceléncia

Junier Campos & Consultor Politico. membro da ABCO nunicagao & Markeling Pelitico. Assessor de

Comunicagao em Orga blicos. Idealizador dc ratoria

16h — Mulher, Poder e o Agosto Lilas

Valeska Magalh@es — Vereadora de Man/PB e Prasidenle da seccional L 3 e convidadas

Dia 26 — Sexta — Feira

https://uvbbrasil.com.br/?p=26865

Encontro Nacional de Legislativos Municipais em Jodo Pessoa/PB de 24 a 26 de agosto - UVB BrasilUVB Brasil

SERVICOS
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8h — Escolas do Legislativo: Educagao através do Parlamento

Jodo Maria de Lima

N, Presidents da As Fls 45
Escolas dao Le e Contas (ABEL) e fomentou a cr
Escolas Legislativas
10h - Cidadania e Participagao Politica: A visdo do Eleitor, do Politico e da Lei
Jose Herval Sampaio Jr, Juiz de direito da a Mirim/R? ice-Presidente da A ac i BM
Doutorado e mestre em direito constitucional, professor da UERN, escrilor e palestrante. Nz
12h30 - Encerramento
*Programacao sujeita a alteragoes sem avisa prévio
Publico Alvo: v dores ¢ ais. Prefeitos LT es
] res, procuradores vidores de pr S, assir os terna
Certificacao mediante a participacao de 75% de presenca
Inscrigdes: Através do SITE da UVB
Investimento
« Camaras nao filiadas a UVB = R$560,00 por partis
« Camaras filladas a UVB = o0
Maiores Informagoes para inscricoes: Whatsapp — 55 996449022 cam Fernando(UVB)

M

UVB - Uniao dos Vereadores do Brasil

« Artigo Anterior

Instituto Rui Barbosa promove curso sobre a
nova Lei de Licitagdes em parceria com a
Escola Superior de Gestao ¢ Contas Publicas
do TCM-SP

Proximo Artigo »

Novas regras eleitorais visam a menos
fragmentacdo e mais diversidade

https://uvbbrasil.com.br/?p=26865

Encontro Nacional de Legislativos Municipais em Jodo Pessoa/PB de 24 a 26 de agosto - UVB BrasilUVB Brasil
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#EuVouPraMarcha2023
25 a 28 de Abril - Brasilia/DF

LEGISLATIVOS MUNICIBAIS

L]

“yPARLANEWS

o
et Inforrmias o com crediniidace

Frente ]’arlqan;emar Masta em Defesa
do Novo Pacto Federaljvo

PACTO-."
@ _FEDERATING

INSCRICOES

Para eventos

Como foram an slaes no
Sirmers v o QAB/RS

Giadimir Chiele  Eduardo Trindade

A racionalidade juridica no tempe das incertezas, por Marcelo Bertoluci

‘_& RADIOLEG

https://uvbbrasil.com.br/?p=26865 3/4
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"@rovo
\¥ ELEITORAL

OPINIAO

A

E-mail

[Enviar)

Capyright @ 2016 . Todos os direitas reservados UVB

UVB - Uniao dos Vereadores do Brasil

Politica de Privacidade

https://uvbbrasil.com.br/?p=26865 4/4
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DECLARACAO DE EXCLUSIVIDADE

A Plendria Assessoria e Gestdo de Eventos LTDA, inscrita no CNPJ
18.336.780.0001-00 com sede na Rua Julio de Castilhos , 1233 sl 403, CEP
95960-000 na cidade de Encantado —RS , vem por meio desta , informar
que a Plenaria Assessoria e Unido dos Vereadores do Brasil — UVB, inscrita
no CNPJ 83594978000156 situada no STVSUL,QD 701, BLOCO B . SALA 502,
Brasilia -DF, detém exclusividade na PROMOCAO E REALIZACAO para o
evento “ENCONTRO NACIONAL DE LEGISLATIVOS MUNICIPAIS ” que
acontecera de 24 a 26 de agosto 2022 em Jodo Pessoa -PB.

Porto Alegre , 16 de agosto de 2022.

Plenaria Assesssoria

PLENARIA ASSESSORIA E GESTAO DE EVENTOS
Encantado: (51)97215505 — e-mail: financeiro@plenariasl.com.br
CNPJ 18.336.780/0001-00 | www.plenarias.com.br
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NDMERO DE INSCRICAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | OATA DE ABERTURA
18.336.780/0001

il 01-00 CADASTRAL 19/06/2013
NOME EMPRESARIAL

PLENARIA ASSESSORIA E GESTAO DE EVENTOS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PCRTE

drfed A h ME

CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestio empresarial, exceto consultoria técnica especifica

CODIGO E DESCRICAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
69.20-6-02 - Atividades de consultoria e auditoria contabil e tributéaria
82.30-0-01 - Servigos de organizacao de feiras, congressos, exposicdes e festas

CODIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
A 206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R JULIO DE CASTILHOS 1233 SALA 403

CEP BAIRRODISTRITO MUNICIPIO UF
| | 95.960-000 CENTRO ENCANTADO RS
| [ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

PLANALTO.FISCAL@CONZATTI.COM.BR (55) 9644-9022

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

drdededek

SITUACAQ CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

ATIVA 19/06/2013

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAQ ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

ek & ik

)

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 10/03/2022 as 12:45:49 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

UMERO DE INSCRI i
T e COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO | 557 D& ASERTURA

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
PLENARIA ASSESSORIA E GESTAO DE EVENTOS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
i ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestao empresarial, exceto consultoria técnica especifica

CODIGO E DESCRICAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
69.20-6-02 - Atividades de consultoria e auditoria contabil e tributaria
82.30-0-01 - Servicos de organizacao de feiras, congressos, exposicoes e festas

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
ﬁ 206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTQ

R JULIO DE CASTILHOS 1233 SALA 403

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
95.960-000 CENTRO ENCANTADO RS
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

PLANALTO.FISCAL@CONZATTI.COM.BR (55) 9644-9022

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

dekdick

SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 19/06/2013

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUACAC ESPECIAL

etk iRk

Aprovado pela Instrugado Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 24/08/2022 as 09:15:22 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: PLENARIA ASSESSORIA E GESTAO DE EVENTOS LTDA
CNPJ: 18.336.780/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos plblicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/mww.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:59:31 do dia 03/05/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 30/10/2022.

Codigo de controle da certidao: 4FCB.77CE.A4DB.BEB8

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: PLENARIA ASSESSORIA E GESTAO DE EVENTOS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 18.336.780/0001-00

Certiddo n®°: 21343112/2022

Expedigdo: 07/07/2022, &s 10:36:27

Validade: 03/01/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue PLENARIA ASSESSORIA E GESTAO DE EVENTOS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 18.336.780/0001-00, NEO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificag¢3o de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificac¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Municipio de Encantado
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
Certiddao Negativa de Débitos - Geral

Certidao Ano/Numero: 2022/1734

Dados do Contribuinte
Razao Social: PLENARIA ASSESSORIA E GESTAO DE EVENTOS

CNPJ: 18.336.780/0001-00

Enderego: RUA JULIO DE CASTILHOS, 1233
Complemento:  SL 403

Bairro: BAIRRO CENTRO

Cidade: ENCANTADO

Estado: RS

CEP: 95960-000

E CERTIFICADO, para fins de direito, que inexistem débitos com a Secretaria Municipal da Fazenda
em relag@o ao contribuinte acima identificado, até a presente data, por qualquer titulo, ressalvado o direito da
Secretaria Municipal da Fazenda cobrar qualquer divida, ou importancia, que venha a ser apurada ou
considerada devida.

A SUA VALIDADE ESTA CONDICIONADA A VERIFICAGAO NA INTERNET, NO SITE www.
encantado-rs.com.br (portal Prefeitura 24 horas), OU NA SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA DE
ENCANTADO-RS

Digito Verificador: 1075

Certidao emitida em: 05/07/2022 Com validade até: 02/11/2022 Data impressao:05/07/2022 - 16:45

http://177.20.235.169:8080/multi24/sistemas/portal/

Rua Monsenhor Scalabrini, 1047 - CEP: 95960-000 - Centro - ENCANTADO - RS
Fone/Fax: (51)37510100
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Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF

Inscricdo: 18.336.780/0001-00

Razdo Social: PLENARIA ASSESSORIA E GESTAQ DE EVENTOS

Endereco: RUA JULIO DE CASTILHOS 1233 SALA 403 / CENTRO / ENCANTADO / RS / 95960~

000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicGes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagdes com o FGTS.

Validade:10/08/2022 a 08/09/2022

Certificacdo Nimero: 2022081001441383172898

Informacao obtida em 12/08/2022 10:35:33

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificacao de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

n



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER JUDICIARIO

CERTIDAO JUDICIAL CIVEL NEGATIVA

A vista dos registros constantes nos sistemas de Informatica do Poder Judiciario do Estado do
Rio Grande do Sul & expedida a presente certiddo por néo constar distribuigdo de agéo civel
em tramitagdo contra a seguinte parte interessada:

PLENARIA ASSESSORIA E GESTAO DE EVENTOS LTDA, CNPJ 18336780000100,
Enderego - ENCANTADO.

12 de agosto de 2022, as 10:37:37

OBSERVAGOES:

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a conferéncia dos dados da parte interessada
contra aqueles constantes no seu documento de identificagéo, bem como a verificagdo de sua
validade no site do Tribunal de Justiga do Estado do Rio Grande do Sul na Internet, endereco
http://www.tjrs.jus.br, menu Servigos > Alvara de Folha Corrida / Certidées Judiciais,
informando o seguinte codigo de controle: e2b616621a7b03a09e8dcd99551d251d




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
| SECRETARIA DA FAZENDA
RECEITA ESTADUAL

Certidao de Situacgéo Fiscal n® 0020863514

Identificagdo do titular da certiddo:

Nome: PLENARIA ASSESSORIA E GESTAO DE EVENTOS LTDA
Endereco:
CNPJ: 18.336.780/0001-00

Certificamos que, aos 23 dias do més de AGOSTO do ano de 2022, revendo os bancos de dados da Secretaria da Fazenda, o titular
acima enquadra-se na seguinte situagéo:
CERTIDAO NEGATIVA

Descrigdo dos Débitos/Pendéncias:

s

~ Esta certiddo NAO E VALIDA para comprovar; _

! a) a quitagao de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaragdo Anual de Simples Nacional (DASN) e no
Programa Gerador do Documento de Arrecadagdo do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo
Simples Nacional;

b) em procedimento judicial e extrajudicial de inventario,de arrolamento, de separac&o, de divorcio e de dissolugéo de
unido estavel, a quitagdo de ITCD, Taxa Judiciaria e ITBI, nas hipéteses em que este imposto seja de competéncia
estadual (Lei n® 7.608/81).

No caso de doagéo, a Certiddo de Quitagdo do ITCD deve acompanhar a Certidaoc de Situag&o Fiscal.

Esta certiddo constitui-se em meio de prova de existéncia ou ndo, em nome do interessado, de déebitos ou pendéncias
relacionados na Instrugdo Normativa n® 45/98, Titulo 1V, Capitulo V, 1.1.

A presente certiddo nao elide o direito de a Fazenda do Estado do Rio Grande do Sul proceder a posteriores
verificagbes e vir a cobrar, a qualquer tempo, crédito que seja assim apurado.

Esta certidao & valida até 21/10/2022.

Certidao expedida gratuitamente e com base na IN/DRP n® 45/98,Titulo IV, Capitulo V.

Autenticacdo: 0030887449
A autenticidade deste documento devera ser confirmada em https://lwww.sefaz.rs.gov.br.
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CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANTAS/RN oy

CMCD
Casa Legislativa 'Ar!tonio Petronilo Dantas” /" PROCESSO \
Rua Juvenal Lamartine, 200A | Centro .j N°023/2022 |
Carnatba dos Dantas/RN | CEP 59.374-000 \ A /

CNPJ: 12.981.767/0001-28 | Tel: 84 3479.2304
e-mail: camaracarnauba@gmail.com

DESPACHO

Ao Senhor,

Israel Carlos Dantas Moura
Contador da Camara Municipal
Carnatiba dos Dantas/RN

Assunto: Verificagdo de saldo e dotagdo or¢amentaria para Realizagdo de inscri¢des dos
vereadores para ENCONTRO NACIONAL DE LEGISLATIVOS MUNICIPAIS o evento
contara com a organizagdo da PLENARIA ASSESSORIA E GESTAO DE EVENTOS LTDA
com parceria da UVB (Unido dos Vereadores do Brasil) no periodo de 24 a 26 de agosto de
2022, em Jodo Pessoa/PB.

De acordo com o orgamento elaborado pelo responsavel do setor de compras, solicito,
através deste despacho, a verificacdo de saldo e dotagdo or¢amentaria conforme valor

especificado no orgamento para a execugéo da despesa solicitada.

Carnaudba dos Dantas/RN, 17 de agosto de 2022.

Tl

José ﬁé Azéveda*ﬁantz'ls
Presidente da Camara

-~




CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANTAS/RN

Casa Legislativa "Antonio Petrénilo Dantas”

Rua Juvenal Lamartine, 200A | Centro
Carnatba dos Dantas/RN | CEP 59.374-000
CNPJ: 12.981.767/0001-28 | Tel: 84 3479.2304
e-mail: camaracarnauba@gmail.com

DESPACHO

Ao Senhor,
José de Azevedo Dantas
Vereador Presidente

Carnauba dos Dantas/RN

Assunto: VERIFICACAO DE SALDO E DOTACAO ORCAMENTARIA PARA
REALIZACAO DE INSCRICAO DOS VEREADORES NO ENCONTRO NACIONAL DE
LEGISLATIVOS MUNICIPAIS 2022,NA CIDADE DE JOAO PESSOA - PB, NOS DIAS 24 A
26 DE AGOSTO DE 2022.

Senhor Presidente,

I — Atendendo a solicitagdo de Verificagdo da existéncia dos recursos
or¢amentarios — VERIFICACAO DE SALDO E DOTACAO ORCAMENTARIA PARA
REALIZACAO DE INSCRICAO DOS VEREADORES NO ENCONTRO NACIONAL DE
LEGISLATIVOS MUNICIPAIS 2022,NA CIDADE DE JOAO PESSOA - PB, NOS DIAS 24 A
26 DE AGOSTO DE 2022.

2 — Em consondncia com a Resolugdo 004/2013 e Resolugdo 010/2014, ambos
oriundos do Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte — TCE/RN, expego o presente
despacho, dando ciéncia e me posicionando quando da solicitagdo feita pela Administragdo desta

Augusta Casa.

3 — O processo decorrente da analise procedida revela o embasamento da despesa
solicitada, tendo previsao legal na Lei Orcamentaria vigente para a devida execugdo do objeto a

ser licitado:



CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANTAS/RN
Casa Legislativa "Antonio Petrénilo Dantas”

Rua Juvenal Lamartine, 200A | Centro

Carnatba dos Dantas/RN | CEP 59.374-000

CNPJ: 12.981.767/0001-28 | Tel: 84 3479.2304

e-mail: camaracarnauba@gmail.com

RECURSOS PROPRIOS DO MUNICIPIO DE CARNAUBA DOS DANTAS:
01.00 — PODER LEGISLATIVO

01.031.0001.2001 - MANUT. ATIVIDADES DA CAMARA MUNICIPAL
3.3.90.39.00 — OUTROS SERVICOS TERCEIROS - PJ

0.1.000.00000 — RECURSOS ORDINARIOS

De acordo com a solicitagdo da presidéncia da comissdo de licitagdo requerendo
informagéo de dotagdio orgamentaria, exponho, através deste despacho que existe dotaciio
or¢amentiria que favorece a solicitacio no valor referenciado de RS 1.960,00 garantindo-se
ao presidente o gozo da despesa ora solicitada dentro do espago de amplitude a que se referem os

preceitos da prestagdo de servigos supramencionada.

Carnatiba dos Dantas/RN, 16 de Agosto de 2022.

Assinado de forma digital
ISRAEL CARLOS por ISRAEL CARLOS DANTAS

DANTAS MOURA:08430574409
MOURA:08430574409 Dados: 2022,08.24 20:45:22
-03'00'

Israel Carlos Dantas Moura

Contador
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DESPACHO
Ao Senhor
Rubens Dantas De Carvalho

Assessor Juridico da Camara Municipal

Carnauba dos Dantas/RN

Tendo em Vista toda documentagéo de acordo com a Resolugdo N° 028/2020 — TCE, de 15 de
Dezembro de 2020, conforme parecer do setor contdbil informando saldo e dotagdo orgamentaria
para a despesa solicitada no termo de referéncia, expresso este despacho solicitando ao Senhor
Rubens Dantas De Carvalho a analise de toda documentagéo correlacionada e emissdo de Parecer
Juridico para esta contratagéo através de Inexigibilidade de Licitagdo de acordo com a Lei
8.666/93.

Carnauba dos Dantas/RN, 18 de margo de 2022.

J¢hé d€ Azeveflo Dantas
Presidente da Camara



CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANTAS/RN
Casa Legislativa "Antonio Petrénilo Dantas"

Rua Juvenal Lamariine, 200A | Centro

Carnaoba dos Dantas/RN | CEP 59.374-000

CNPJ: 12.981.767/0001-28 | Tel: 84 3479.2304

e-mail: camaracarnauba@gmail.com

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA
DOS DANTAS/RN

Assunto: Processo Licitatorio n° 023/2022 — INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO.

PARECER JURIDICO

EMENTA: Inscricdo de vereador(a) no Encontro Nacional
De Legislativos Municipais 2022, na quantidade de 4
(quatro) vereadores, que sera realizada PLENARIA
ASSESSORIA E GESTAO DE EVENTOS LTDA com
parceria da UVB (Unido dos Vereadores do Brasil), na
cidade de Joao Pessoa/PB, nos dias de 24 a 26 de agosto
de 2022,. POSSIBILIDADE DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITACAO. Aplicagédo do artigo 25, “caput’ e inciso | da
Lei 8.666/93.

I - SITUACAO FATICA

A Presidéncia de licitagdo indaga a esta Procuradoria Juridica se é possivel
a inexigibilidade de licitagado sobre a participacdo de vereador (a) no ENCONTRO
NACIONAL DE LEGISLATIVOS MUNICIPAIS, na quantidade de 04 (quatro) vereadores,
que sera realizado pela PLENARIA ASSESSORIA E GESTAO DE EVENTOS LTDA com
parceria da UVB (Unido dos Vereadores do Brasil) no periodo de 24 a 26 de agosto de
2022, em Joao Pessoa/PB.

Informa que necessita desse servigo para a participagdo dos componentes
do Poder Legislativo e com intuito de reunir o maior nimero de representantes das
camaras municipais do Brasil, para debater em especial o fortalecimento do legislativo
municipal e a interagdo politica entre os membros representantes dos municipios e
federais.

Este é o sucinto relatério.



CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANTAS/RN
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Rua Juvenal Lamartine, 200A | Centro

Carnauba dos Dantas/RN | CEP 59.374-000

CNPJ: 12.981.767/0001-28 | Tel: 84 3479.2304

e-mail: camaracarnavba@gmail.com

Il -FUNDAMENTAGAO

A Lei n° 8.666/93 possui supedaneo no artigo 37, inciso XXI, da Constituigao
Federal, que estabelece a obrigatoriedade de realizagdo de procedimento licitatério para
contratagdes feitas pelo Poder Puablico.

No entanto, o proprio dispositivo constitucional reconhece a existéncia de
excegbes a regra ao efetuar a ressalva dos casos especificados na legislagéo, quais
sejam: a dispensa e a inexigibilidade de licitagdo. O fundamento principal que reza por
esta iniciativa é o artigo. 37, inciso XXI, da Constituicdo da Reptblica Federativa do Brasil
de 1988, no qual determina que as obras, os servicos, compras e alienagbes devem
ocorrer por meio de licitagdes.

Para melhor entendimento, vejamos o que dispde o inciso XXI do Artigo 37
da CF/1988:

XXI - ressalvados os casos especificados na legislagdo, as
obras, servigos, compras e alienagdes serdao contratados
mediante processo de licitagdo publica que assegure igualdade
de condigbes a todos os concorrentes, com clausulas que
estabelegcam obrigagdes de pagamento, mantidas as condigcoes
efetivas da proposta, nos termos da lei, o qual somente
permitira as exigéncias de qualificacdao técnica e econdémica
indispensaveis a garantia do cumprimento das obrigagées.

A inexigibilidade de licitagdo ocorre quando ha inviabilidade de competigao,
ou seja, € impossivel promover-se a competicao, tendo em vista que um dos contendores
reune qualidades tais que o tornam unico, exclusivo, inibindo os demais pretensos
participantes. No caso presente, € o caso de inexigibilidade presente no artigo 25 da Lei
8.666/90, sendo vejamos.

Art. 25. E inexigivel a licitagdo quando houver inviabilidade de
competicao, em especial:

| — PARA A AQUISICAO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS,
OU GENEROS QUE SO PODEM SER FORNECIDOS POR
PRODUTOR, EMPRESA OU REPRESENTANTE COMERCIAL
EXCLUSIVO, VEDADA A PREFERENCIA DE MARCA,



CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANTAS/RN

Casa Legislativa "Antonio Petrénilo Dantas”

Rua Juvenal Lamartine, 200A | Centro
Carnaouba dos Dantas/RN | CEP 59.374-000
CNPJ: 12.981.767/0001-28 | Tel: 84 3479.2304
e-mail: camaracarnauba@gmail.com

DEVENDO A COMPROVACAO DE EXCLUSIVIDADE SER
FEITA ATRAVES DE ATESTADO FORNECIDO PELO ORGAO
DE REGISTRO DE COMERCIO DO LOCAL EM QUE SE
REALIZARIA A LICITAGAO OU A OBRA OU O SERVICO,
PELO SINDICATO, FEDERAGAO OU CONFEDERAGAO
PATRONAL, OU, AINDA, PELAS ENTIDADES
EQUIVALENTES. (grifos nossos)

Saliente-se que o rol normativo do art. 25 do Estatuto das Licitagdes
diferencia-se do da dispensa, uma vez que tem natureza exemplificativa, segundo
posicionamento unissono da doutrina patria, até porque sao varias as hipéteses em que é
possivel verificar-se a impossibilidade de competicao.

Verifica-se, portanto, a inscrigdo dos vereadores, no niumero de 04 (quatro),
na participagao no ENCONTRO NACIONAL DE LEGISLATIVOS MUNICIPAIS, que sera
realizado pela PLENARIA ASSESSORIA E GESTAO DE EVENTOS LTDA com parceria
da UVB (Uniao dos Vereadores do Brasil) no periodo de 24 a 26 de agosto de 2022, em
Jodo Pessoa/PB.

A empresa responsavel pela inscrigao € a Unido dos Vereadores do Brasil,
inscrita no CNPJ n°® 83.594.978/0001-56. Ocorre que a UVB tem parceria com a FECAM,
a qual a Camara Municipal de Carnauba dos Dantas/RN é filiada, tendo como desconto o
valor de R$ 70,00 (setenta reais) por inscrigcdo, totalizando assim a quantia de R$ 490,00
(quatrocentos e noventa reais) por vereador, de modo que para realizar a inscrigao de 04
(quatro) vereadores, o valor final ficara de R$ 1.960,00 (mil novecentos e sessenta reais).

Portanto, tendo o procedimento presente, atendido devidamente os
requisitos previstos na legislagdo pertinente, & cabivel legalmente a inexigibilidade de
licitagao.

Il — CONCLUSAO

Diante do exposto, sou de parecer favoravel a contratagcdo dos servigos da
Unido dos Vereadores do Brasil, inscrita no CNPJ n° 83.594.978/0001-56. Ocorre que a
UVB tem parceria com a FECAM, a qual a Camara Municipal de Carnauba dos
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Dantas/RN é filiada, tendo como desconto o valor de R$ 70,00 (setenta reais) por
inscrigao, totalizando assim a quantia de R$ 490,00 (quatrocentos e noventa reais) por
vereador, de modo que para realizar a inscricao de 04 (quatro) vereadores, o valor final
ficara de R$ 1.960,00 (mil novecentos e sessenta reais), para participagdo no
ENCONTRO NACIONAL DE LEGISLATIVOS MUNICIPAIS, na quantidade de 04 (quatro)
vereadores, que sera realizado pela PLENARIA ASSESSORIA E GESTAO DE EVENTOS
LTDA com parceria da UVB (Unido dos Vereadores do Brasil) no periodo de 24 a 26 de
agosto de 2022, em Jodo Pessoa/PB, mediante Inexigibilidade de Licitacdo, na
conformidade do Art. 25, “caput’ e inciso | da Lei Federal n° 8.666/93, com suas
alteragOes posteriores.

Posto isso, OPINA esta Procuradoria Juridica pela inexigibilidade da licitagao,
nos termos deste parecer.

Este € a nossa manifestagao, s.m.j

Carnauba dos Dantas-RN, 23 de agosto de 2022.

( i _

RUBENS DANTAS DE CARVALHO
Procurador Juridico da Camara Municipal de Carnatba dos Dantas/RN
Portaria n® 03/2021
Advogado — OAB/RN 18.362
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AUTORIZACAO DO ORDENADOR DE DESPESAS

A Solicitagdo teve origem na diretoria desta Casa Legislativa oriundo da servidora Airley
Seleide Dantas, ocupante do cargo Diretora Geral Administrativa, pela portaria n°001/2021, por
entender que ha a necessidade de realizar as inscri¢des dos vereadores para o ENCONTRO
NACIONAL DE LEGISLATIVOS MUNICIPAIS, o evento contara com a organizagdo da
PLENARIA ASSESSORIA E GESTAO DE EVENTOS LTDA com parceria da UVB (Unido
dos Vereadores do Brasil) no periodo de 24 a 26 de agosto de 2022, em Jodo Pessoa/PB,
conforme quantidades e especificagdes constantes no termo de referéncia, considerando o
despacho do contador informando a dotagdo or¢amentaria, parecer juridico emitido pela
assessoria juridica desta Casa Legislativa e de acordo com a importancia do servigo, expresso

esta autorizagdo para execugdo da despesa solicitada.

Carnatiba dos Dantas/RN, 23 de agosto de 2022,

P
G
Jos€ de AzevedoDanta

Presidente da Camara Municipal
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TERMO DE INEXIGIBILIDADE N° 009/2022

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANTAS/RN, no
uso de suas atribui¢des legais.

CONSIDERANDO o disposto no art. 25, inciso I da Lei 8.666/93, de 21 de junho de 1993,
que dispde: “E inexigivel a licitagdo quando houver inviabilidade de competigdo, do inciso I - para
aquisi¢do de materiais, equipamentos, ou géneros que sO possam ser fornecidos por produtor,
empresa ou representante comercial exclusivo, vedada a preferéncia de marca, devendo a
comprovacgio de exclusividade ser feita através de atestado fornecido pelo 6rgdo de registro do
comeércio do local em que se realizaria a licitag@o ou a obra ou o servigo, pelo Sindicato, Federagéo
ou Confederacdo Patronal, ou, ainda, pelas entidades equivalentes™.

CONSIDERANDO que a Camara Municipal de Carnauba dos Dantas/RN necessita Realizar
as inscrigdes dos vereadores para ENCONTRO NACIONAL DE LEGISLATIVOS MUNICIPAIS, o
evento contara com a organiza¢io da PLENARIA ASSESSORIA E GESTAO DE EVENTOS
LTDA com parceria da UVB (Unido dos Vereadores do Brasil) no periodo de 24 a 26 de agosto de
2022, em Jodo Pessoa/PB que fixou as inscrigdes no valor de R$ 560,00 (Quinhentos e sessenta
reais) por participante e através de parceria a UVB realizou com um desconto de 70,00 (Setenta reais)
para Camara Municipais filiadas passando a ser 490,00 (Quatrocentos e noventa reais) o valor de
cada inscrigdo. O comprovante das inscrigdes foi acessado através do site https://uvbbrasil.com.br.
Trata-se de um evento especifico realizado por fornecedor tnico, inviabilizando a possibilidade de
competi¢do e a realizagdo de cotagdo com no minimo trés fornecedores.

RESOLVE:

1 - Torna inexigivel o processo licitatério para contratagdo de servigos especializados da
Empresa PLENARIA ASSESSORIA E GESTAO DE EVENTOS LTDA, CNPJ n°
18.336.780/0001-00 para esta Casa Legislativa no valor estimado de R$ 1.960,00 (Um mil,
novecentos e sessenta reais) com base no orgamento de 4 (quatro) inscrigdes.

2 - A despesa correra a conta do elemento Orgamentario:

RECURSOS PROPRIOS DO MUNICIPIO DE CARNAUBA DOS DANTAS:
01.00 — PODER LEGISLATIVO
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01.031.0001.2001 - MANUT. ATIVIDADES DA CAMARA MUNICIPAL
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVICOS TERCEIROS - PJ
0.1.000.00000 — RECURSOS ORDINARIOS

3 — A Camara Municipal efetuara o pagamento de acordo com a prestagédo dos servigos.

Carnauba dos Dantas/RN, 23 de agosto de 2022.

Jos€ de AzeveddDantas
Presidente da Camara
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FEDERACAO DAS CAMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

TERMO DE INEXIGIBILIDADE N° 009/2022

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS
DANTAS/RN, no uso de suas atribuigdes legais.

CONSIDERANDO o disposto no art. 25, inciso I da Lei 8.666/93, de 21
de junho de 1993, que dispde: “E inexigivel a licitagdo quando houver
inviabilidade de competicao, do inciso I - para aquisicao de materiais,
equipamentos, ou géneros que sé possam ser fornecidos por produtor,
empresa ou representante comercial exclusivo, vedada a preferéncia
de marca, devendo a comprovacdo de exclusividade ser feita através
de atestado fornecido pelo o6rgao de registro do comércio do local em
que se realizaria a licitagdo ou a obra ou o servigo, pelo Sindicato,
Federacdo ou Confederacao Patronal, ou, ainda, pelas entidades
equivalentes”.

CONSIDERANDO que a Camara Municipal de Carnatba dos
Dantas/RN necessita Realizar as inscrigdes dos vereadores para
ENCONTRO NACIONAL DE LEGISLATIVOS MUNICIPAIS, o evento
contara com a organizacdo da PLENARIA ASSESSORIA E GESTAO DE
EVENTOS LTDA com parceria da UVB (Unido dos Vereadores do
Brasil) no periodo de 24 a 26 de agosto de 2022, em Jodo Pessoa/PB
que fixou as inscrigdes no valor de R$ 560,00 (Quinhentos e sessenta
reais) por participante e através de parceria a UVB realizou com um
desconto de 70,00 (Setenta reais) para Camara Municipais filiadas
passando a ser 490,00 (Quatrocentos e noventa reais) o valor de cada
inscrigao. O comprovante das inscricoes foi acessado através do site
https://uvbbrasil.com.br. Trata-se de um evento especifico realizado
por fornecedor tnico, inviabilizando a possibilidade de competicdo e a
realizacdo de cotacdo com no minimo trés fornecedores.

RESOLVE:

1 - Torna inexigivel o processo licitatorio para contratacao de servigos
especializados da Empresa PLENARIA ASSESSORIA E GESTAO DE
EVENTOS LTDA, CNPJ] n® 18.336.780/0001-00 para esta Casa
Legislativa no valor estimado de R$ 1.960,00 (Um mil, novecentos e
sessenta reais) com base no orgamento de 4 (quatro) inscrigoes.

2 - A despesa correra a conta do elemento Orgamentario:

RECURSOS PROPRIOS DO MUNICIPIO DE CARNAUBA DOS DANTAS:
01.00 - PODER LEGISLATIVO

01.031.0001.2001 - MANUT. ATIVIDADES DA CAMARA MUNICIPAL
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVICOS TERCEIROS - PJ

0.1.000.00000 - RECURSOS ORDINARIOS

3 - A Camara Municipal efetuara o pagamento de acordo com a
prestacao dos servigos.

Carnatba dos Dantas/RN, 23 de agosto de 2022.

José de Azevedo Dantas
Presidente da Camara

Publicado por: DANIELLE DELMIRA DANTAS DA COSTA
Codigo Identificador: 42110563

Matéria publicada no Diario Oficial da FECAM, no dia 24/08/2022.
EDICAO 1472. A verificacdo de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o codigo identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br



gﬂ TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

SIAT — ANEXO XXXVIII

COMPROVANTE DE ENVIO DE DADOS/DOCUMENTOS RELATIVOS A INEXIGIBILIDADE DE

LICITACAO
UNIDADE GESTORA: CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANTAS NUMERO DO RECIBO:
PROCESSO DE DESPESA: 023 /2022 341287
PROCEDIMENTO LICITATORIO: _ Inexigibilidade de Licitagdo

PRINCIPAIS INFORMACOES SOBRE O PROCEDIMENTO LICITATORIO:

Namero do Termo: 000009/2022

Data da Expedigao do Termo: 23/08/2022 00:00:00

Data da Publicagdo do Termo: 24/08/2022 00:00:00

Fundamento Legal: Lei 8.666/93, art. 25, |

Valor Contratado: 1960,00

Objeto: Realizagio de inscri¢bes dos vereadores no evento que contara com a organizagdo da PLENARIA

ASSESSORIA E GESTAO DE EVENTOS LTDA com parceria da UVB (Unido dos Vereadores do
Brasil) no periodo de 24 a 26 de agosto de 2022, em Jodo Pessoa/PB.

INFORMACOES SOBRE O ORDENADOR DE DESPESAS:

Nome: José de Azevedo Dantas
CPF: 91647649404

DOCUMENTACAO COMPROBATORIA ANEXADA:

Nome do Arquivo Anexado: TERMO DE REFERENCIA.pdf

Cddigo Validador do Arquivo: 3A31ABABF450501538C6D796134D1824

Nome do Arquivo Anexado: ORCAMENTO.pdf

Cadigo Validador do Arquivo: DC64800F4D9A1415A2671B839E25D866

Nome do Arguivo Anexado: TERMO DE INEXIGIBILIDADE pdf

Codigo Validador do Arguivo: 0D9580EDAOD4D1DD528A128113FECE31

Nome do Arquivo Anexado: Diario Oficial - Edigdo n° 1472 - TERMO DE INEXIGIBILIDADE N° 009_2022.pdf
Cédigo Validador do Arquivo: DB410976596C2AFD2C00AFE0A96FB83F

JUSTIFICATIVA(S):

Importante:

Este Recibo devera ser encaminhado & equipe responsével pelo preenchimento do SIAl Fiscal do ano corrente, a fim de que o seu
namero seja aposto em campo especifico do Anexo Xlil do bimestre em que se dé a conclus&o do certame licitatdrio ora informado ao
TCE/RN.

Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte
Protocolo de entrega de informagdes via internet
Numero do Recibo:341287
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?Z TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

Data e hora do Envio: 25/08/2022 20:49:00
Data e hora da criagao deste Documento: 25/08/2022 20:48:33

Tribunal de Conias do Estado do Rio Grande da Norte — TCE-RN

Av. Presidente Getulio Vargas, n® 690 — Petrdpolis. Natal/RN CEP:58 012-360
Diretoria de Informatica = DIN

Telefone: 3642-7275 | 3642-7289



v/

Eg TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

SIAI — ANEXO XXXVIII

COMPROVANTE DE ENVIO DE DADOS/DOCUMENTOS RELATIVOS A INEXIGIBILIDADE DE

LICITACAO
UNIDADE GESTORA: CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANTAS NUMEROQ DO RECIBO:
PROCESSO DE DESPESA: 023 /2022 341287
PROCEDIMENTO LICITATORIO: _Inexigibilidade de Licitacdo

PRINCIPAIS INFORMACOES SOBRE O PROCEDIMENTO LICITATORIO:

Namero do Termo: 000009/2022

Data da Expedigao do Termo: 23/08/2022 00:00:00

Data da Publicag&o do Termo: 24/08/2022 00:00:00

Fundamento Legal: Lei 8.666/93, art. 25, |

Valor Contratado: 1960,00

Obijeto: Realizagao de inscrigdes dos vereadores no evento que contara com a organizagdo da PLENARIA

ASSESSORIA E GESTAO DE EVENTOS LTDA com parceria da UVB (Unido dos Vereadores do
Brasil) no periodo de 24 a 26 de agosto de 2022, em Jodo Pessoa/PB.

INFORMACOES SOBRE O ORDENADOR DE DESPESAS:

Nome: José de Azevedo Dantas
CPF: 91647649404

DOCUMENTACAO COMPROBATORIA ANEXADA:

Nome do Arquivo Anexado: TERMO DE REFERENCIA.pdf

Cadigo Validador do Arquivo: 3A31ABABF450501538C6D796134D1824

Nome do Arquivo Anexado: ORCAMENTO. pdf

Cédigo Validador do Arquivo: DC64800F4D9A1415A2671B839E25D866

Nome do Arquivo Anexado: TERMO DE INEXIGIBILIDADE pdf

Codigo Validador do Arquivo: 0D9580EDAOD4D1DD528A128113FECE31

Nome do Arquivo Anexado: Diario Oficial - Edigdo n° 1472 - TERMO DE INEXIGIBILIDADE N° 009_2022 pdf
Codigo Validador do Arquivo: DB410976596C2AFD2C00AF60A96FB83F

Nome do Arquivo Anexado: parecer - inexigibilidade - 2022 - ENCONTRO NACIONAL DO LEGISLATIVO MUNICIPAL .pdf
Codigo Validador do Arquivo: 62138DD3D01C6126AF7653E5F61FACO7

JUSTIFICATIVA(S):

INSERIR PARECER JURIDICO NA DOCUMENTAGAO

Importante:
Este Recibo devera ser encaminhado a equipe responsavel pelo preenchimento do SIAl Fiscal do ano corrente, a fim de que o seu

niimero seja aposto em campo especifico do Anexo XlIl do bimestre em que se dé a conclusédo do certame licitatério ora informado ao
TCE/RN.
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Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte
Protocolo de entrega de informagdes via internet
Numero do Recibo:341287

Data e hora do Envio: 25/08/2022 20:49:00
Data e hora da criagio deste Documento: 02/09/2022 14:34:29




